

**QUADRO ECONOMICO ANNO 2017 e 2018**

ESTINTORI E IDRANTI		2017			2018			
ATTREZZATURA	PREZZO (canone semestrale / annuale)	Quantità	Frequenza	Totale	Quantità	Frequenza	Totale	
ESTINTORE POLVERE, IDRICO (SCHIUMA) E A CO2								
NORMATIVA RIFERIMENTO : UNI 9994 - Giugno 2013								
MANUTENZIONE SEMESTRALE	€ 3,90	120	1	€ 468,00	120	2	€ 936,00	
MANICHETTE E LANCE - NASPI								
NORMATIVA RIFERIMENTO : UNI EN 671 - 3 : 2009								
MANUTENZIONE SEMESTRALE (prova pressione)	€ 15,00	50	1	€ 750,00	50	2	€ 1.500,00	
MANUTENZIONE ANNUALE (prova tenuta)	€ 24,00	50	1	€ 1.200,00	50	1	€ 1.200,00	
COLLAUDO QUINQUENNALE	€ 42,00	-	-	€ -	-	-	€ -	
				€ 2.418,00				€ 3.636,00

PORTE TAGLIAFUOCO A 1 E 2 ANTE, PORTE EMERGENZA A 1 E 2 ANTE, PORTONI		2017			2018				
Descrizione	PREZZO (canone semestrale)	Quantità		Totale		Quantità		Totale	
Controllo periodico, ai sensi e come descritte al punto 7.7 della normativa UNI 11473-1 con applicazione di apposito cartellino adesivo con data e firma del tecnico comprovante la manutenzione	€ 16,00	125	1	€ 2.000,00	€ 2.000,00	125	2	€ 4.000,00	€ 4.000,00

REVISIONI ESTINTORI E IDRANTI		2017			2018		
ATTREZZATURA	PREZZO	Quantità presunta		Totale	Quantità presunta		Totale
ESTINTORE POLVERE KG 6	€ 54,75	25		€ 1.368,75	3		€ 164,25
ESTINTORE CO2 KG 2	€ 71,05	1		€ 71,05	-		€ -
ESTINTORE CO2 KG 5	€ 81,45	-		€ -	-		€ -
MANICHETTA UNI 45	€ 92,00	18		€ 1.656,00	3		€ 276,00
				€ 3.095,80			€ 440,25

UNA TANTUM		2017			
Descrizione		Quantità		Totale	
Censimento e numerazione estintori/manichette/porte compreso eventuale numerazione con etichette adesive	€ 1,50	295	1	€ 442,50	
Nuova applicazione di apposito cartellino (numerazione progressiva) PER PORTE TAGLIAFUOCO A 1 E 2 ANTE, PORTE EMERGENZA A 1 E 2 ANTE, PORTONI	€ 4,00	50	1	€ 200,00	
Aggiornamento planimetrie di tutti i fabbricati (fornite dalla stazione appaltante) con indicazione di posizione e numerazione per estintori/manichette/porte (in formato AUTOCAD *dwg)	€ 1,50	295	1	€ 442,50	€ 1.085,00

2018		
Quantità		Totale
295	1	€ 442,50
50	-	€ -
295	1	€ 442,50
		€ 885,00

Totale 2017	€ 8.598,80
Totale presunto materiale e nuove forniture (forfait 15%)	€ 1.290,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 9.888,80</b>
Oneri per la sicurezza 1%	€ 98,89
<b>TOTALE</b>	<b>€ 9.987,69</b>
IVA 22%	€ 2.197,29
<b>TOTALE COMPLESSIVO LORDO ANNO 2017</b>	<b>€ 12.184,98</b>

**TOTALE COMPLESSIVO LORDO 2017 - 2018 € 24.883,11**

Totale 2018	€ 8.961,25
Totale presunto materiale e nuove forniture (forfait 15%)	€ 1.344,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 10.305,25</b>
Oneri per la sicurezza 1%	€ 103,05
<b>TOTALE</b>	<b>€ 10.408,30</b>
IVA 22%	€ 2.289,83
<b>TOTALE COMPLESSIVO LORDO ANNO 2018</b>	<b>€ 12.698,13</b>